

## CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS SPECIAL STORE SALE

### Friday 26<sup>th</sup> July 2013

Charters Towers combined agents yarded a total of **2679 Store Cattle, consisting of: 1057 Store Steers, 1270 Store Heifers, 247 Store Cows and 105 Cows and Calves.**

Cattle were drawn from Cloncurry, Julia Creek, Georgetown, Forsayth, Belyando Crossing, Home Hill, Townsville, Local and Coastal areas.

The Cattle presented comprised of good lines of quality cattle in fair condition, with only isolated pens showing the effects of the seasonal conditions. The yarding sold to a limited gallery of buyers, however the market maintained recent rates, and comparable to major centres across the state.

#### Store Quotes:

Description	Wt. Range	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
Steers	Up to 200kg	210	57.0	111.0	124.0
	200 – 320kg	560	40.0	108.0	136.0
	320 – 400kg	190	70.0	119.0	128.0
	Over 400kg	39	98.0	110.0	120.0
Heifers	Up to 200kg	432	35.0	96.0	126.0
	200 – 320kg	556	30.0	86.0	125.0
	320 – 370kg	222	70.0	103.0	118.0
	Over 370kg	32	80.0	91.0	98.0
Cows	Up to 400kg	250	86.0	86.2	96.2

- A pen of 23 Brahman steers A/c LJ Payne, Home Hill, topped the Steer section of the sale making 136.2¢/kg and weighed 306kg to realise \$417 per head.
- A line of 191 Good quality Grey Brahman No 2 Steers A/c Lascelles Pastoral Co, Charters Towers, sold to a top of 130¢/kg, averaging 126¢, to weigh 307kg and returned \$387 per head.
- Winsper Family Trust, "Korong" Cloncurry, sold 210 Droughtmaster cross Steers which topped at 117¢/kg to average 93¢/kg weighing 258kg to return \$240 per head.
- A run of good quality No 3 Brahman weaner steers A/c David Bolton, "Robinhood Station" Forsayth, sold to a top of 121¢/kg to average 110¢/kg, weighing 190kg and returned \$210 per head.
- A good pen of 34 Brahman weaner heifers sold A/c David Bolton, "Robinhood Station" Forsayth, topped the heifers at 126¢/kg, to weigh 196kg and return \$247 per head, with the line of 204 head averaging 110¢, weighing 171kg to realise \$189 per head.
- A line of 102 Quality Crossbred heifers A/c Mt Douglas Pastoral Co, "Mt Douglas" Clermont, averaged 113¢/kg weighing 331kg to return \$374 per head.
- Zonia Downs Pastoral Co, Julia Creek, sold 241 Brahman Heifers to return an average of 95¢/kg to weigh 296kg and return \$281 per head.
- 149 Droughtmaster cross Heifers A/c Winsper Family Trust, Cloncurry, averaged 223kg at 72¢/kg average to return \$162 per head.
- A run of 195 Store cows A/c N & R Weir, Julia Creek, topped at 82¢/kg to average 64¢/kg weighing 337kg and returned \$217 per head.
- 80 Cows and Calves sold on A/c Reynolds Grazing, "Wyoming Station" Mt Garnet, returned \$390 per unit.
- Several small lots of Cows & Calves sold in a range from \$270 - \$425 per head.

**NEXT PRIME AND STORE SALE IS BOOKED FOR  
WEDNESDAY 31<sup>st</sup> JULY 2013**

**Jim Geaney  
0429 874000**

**Matthew Geaney  
0418 777817**

**John Soutar  
0429 770018**

**Malcolm Smith  
0427 583 884**